

KURIA METROPOLITALNA

ul. Ostrów Tumski 2
61-109 Poznań

Poznań, dnia 5 września 2024 roku

ks. Dawid Wojdowski
ul. Kościelna 44
62-081 Przeźmierowo
Tel.: 698 017 360
e-mail: dawidwojdowski2@gmail.com

KOMUNIKAT

Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus!

Poniżej przesyłam komunikat przypominający o zapisach na jesienne rekolekcje dla Żywego Różańca i Nieustającego Różańca.

Zamieszczam tutaj również propozycję rozważań różańcowych oraz medytacji na pierwszą sobotę miesiąca września. Na każdy miesiąc takie propozycje będą przygotowywane jako pomoc w przeżywaniu pierwszych sobót miesiąca.

W parafii pw. św. Antoniego Padewskiego w Przeźmierowie w II piątek miesiąca o godz. 19:00 odbywają się katechezy o duchowości maryjnej. W tym roku cykl będzie poświęcony Godzinkom ku czci Niepokalanego Poczęcia NMP. Pierwsze spotkanie już za tydzień 13 września 2024r.

Ks. mgr lic. Dawid Wojdowski
Archidiecezjalny Moderator
Żywego Różańca i Nieustającego Różańca

KURIA METROPOLITALNA

ul. Ostrów Tumski 2
61-109 Poznań

Poznań, dnia 28 sierpnia 2024 roku

ks. Dawid Wojdowski
ul. Kościelna 44
62-081 Przeźmierowo
Tel.: 698 017 360
e-mail: dawidwojdowski2@gmail.com

KOMUNIKAT DOTYCZĄCY REKOLEKCJI DLA WSPÓLNOT ŻYWEGO RÓŻAŃCA I NIEUSTAJĄCEGO RÓŻAŃCA

Serdecznie zapraszam osoby należące do Wspólnoty Żywego Różańca i Nieustającego Różańca na jesienne rekolekcje w następujących miejscach i terminach:

- 1. Poznań – Morasko** – Siostry Misjonarki, ul. Sióstr Misjonarek 10
od 4 do 6 października 2024 roku, koszt: 250 zł
- 2. Pniewy** – Siostry Urszulanki, ul. Św. Urszuli Ledóchowskiej 1
od 11 do 13 października 2024 roku, koszt: 330 zł
- 3. Zaborówiec** – Archidiecezjalny Ośrodek Rekolekcyjny, ul. Powstańców Wielkopolskich 24
od 11 do 13 października 2024 roku, koszt: 270 zł
- 4. Zaniemyśl** – Ośrodek Caritas Archidiecezji Poznańskiej, ul. Nawrowskiego 34
od 18 do 20 października 2024 roku, koszt: 310 zł
- 5. Gostyń** – Święta Góra
od 25 do 27 października 2024 roku, koszt: 290 zł
od 22 do 24 listopada 2024 roku, koszt: 290 zł

Zgłoszenia – wyłącznie od nadzelaerek/nadzelaatorów/zelaerek/zelaatorów – **z podaniem imiennych list, miejscowości i parafii**, należy kierować do Pani Grażyny Filipiak na adres: gotetti8@wp.pl lub telefonicznie: 604 937 102, w godzinach od 10:00 do 14:00, od poniedziałku do piątku. Prosimy o zgłaszanie ewentualnych rezygnacji, aby mogły skorzystać z rekolekcji osoby z listy rezerwowej.

Turnusy rekolekcyjne rozpoczynają się w piątek o godzinie 17:00 i kończą się w niedzielę, po obiedzie około godziny 13:00. Opłatę – obejmującą także stypendium dla Rekolekcjonisty – wnosimy w ośrodku rekolekcyjnym z chwilą przybycia.

Ks. mgr lic. Dawid Wojdowski
Archidiecezjalny Moderator
Żywego Różańca i Nieustającego Różańca

I SOBOTA WRZEŚNIA 2024

ROZWAŻANIA RÓŻAŃCOWE

Tajemnice Radosne

I Tajemnica – Zwiastowanie

Maryja od samego początku była wybrana przez Boga. Żyła z Nim w szczególnej relacji. Dlatego, kiedy objawił się Jej Archanioł Gabriel pozwoliła na to, by wola Boga wypełniała się w Jej życiu. Jej „TAK”, wypowiedziane przed Posłańcem, jest słowem, które każdego dnia wypowiada wobec Boga cały Kościół.

II Tajemnica – Nawiedzenie

Maryja była wrażliwa na potrzeby i braki drugiego człowieka, dlatego, kiedy dowiedziała się, że Jej krewna Elżbieta spodziewa się dziecka, nie zastanawiała się długo i poszła, by ją wesprzeć. To wydarzenie stało się kluczowe także dla życia Maryi, gdyż w spotkaniu z Elżbietą ujawniła się misja Maryi, którą będzie wypełniać po wszystkie wieki, a jest nią zanoszenie innym Jezusa.

III Tajemnica – Narodzenie

Maryja nie bała się wyruszyć z Józefem do Betlejem, mimo, że oczekiwała na narodziny Syna. Ta odwaga, którą otrzymała jako dar od Boga pomogła Jej przezwyciężyć wszelkie przeciwności i porodzić Syna w ubogim, betlejemskim żłóbku, w ciszy nocy, wśród natury. Ta odwaga pomogła Jej wydać na świat Zbawiciela wszystkich ludzi.

IV Tajemnica – Ofiarowanie w Świątyni

Maryja wraz z Józefem byli bardzo pobożni, przestrzegali Prawa, dlatego w odpowiednim czasie zanieśli Jezusa do Świątyni, by ofiarować Go Bogu. To wydarzenie objawiło Maryi jak będzie wyglądało życie Jezusa i jaka będzie Jej rola. Maryja w ofiarowaniu Syna staje się powoli Matką Bolesną.

V Tajemnica – Odnalezienie Jezusa

Maryja wraz z Jezusem i Józefem udali się na święto do Jerozolimy. To było ważne wydarzenie, które chcieli obchodzić wspólnie, jako rodzina. Jak się szybko okazało, Maryja nie zauważyła, że Jezus się zagubił. Maryja z Józefem odnaleźli Go w świątyni, rozmawiającego z Uczonymi w Piśmie. Wtedy zobaczyła, że Jej Syn ma do wypełnienia niezwykłą misję, której źródło tkwi w głoszeniu Dobrej Nowiny.

MEDYTACJA NA I SOBOTE MIESIĄCA WRZEŚNIA 2024R.

I Tajemnica Radosna – Zwiastowanie NMP

Z Ewangelii wg. św. Łukasza: „W szóstym miesiącu posłał Bóg anioła Gabriela do miasta w Galilei, zwanego Nazaret, do Dziewicy poślubionej mężowi imieniem Józef, z rodu Dawida; a Dziewicy było na imię Maryja. Wszedłszy do Niej, [anioł] rzekł: «Bądź pozdrowiona, łaski pełna, Pan z Tobą,». Ona zmieszała się na te słowa i rozważała, co by miało znaczyć to pozdrowienie. Lecz anioł rzekł do Niej: «Nie bój się, Maryjo, znalazłaś bowiem łaskę u Boga. Oto poczniesz i porodysz Syna, któremu nadasz imię Jezus. Będzie On wielki i zostanie nazwany Synem Najwyższego, a Pan Bóg da Mu tron Jego praojca, Dawida. Będzie panował nad domem Jakuba na wieki, a Jego panowaniu nie będzie końca». Na to Maryja rzekła do anioła: «Jakże się to stanie, skoro nie znam męża?» Anioł Jej odpowiedział: «Duch Święty zstąpi na Ciebie i moc Najwyższego okryje Cię cieniem. Dlatego też Święte, które się narodzi, będzie nazwane Synem Bożym. A oto również krewna Twoja, Elżbieta, poczęła w swej starości syna i jest już w szóstym miesiącu ta, którą miano za niepłodną. Dla Boga bowiem nie ma nic niemożliwego». Na to rzekła Maryja: «Oto ja służebnica Pańska, niech mi się stanie według słowa twego». Wtedy odszedł od Niej anioł.”

Tajemnica Zwiastowania nie jest tylko pierwszą tajemnicą modlitwy różańcowej, ale przede wszystkim pierwszą widzialną tajemnicą realizowania się starotestamentalnych zapowiedzi prorockich. Oto przed Maryją z Nazaretu, zwykłą dziewczyną, którą upodobał sobie Bóg i udzielił jej wszystkich potrzebnych darów, staje Anioł, Posłaniec Pański. Już z jego powitania dowiadujemy się, że Maryja była pełna łaski, to znaczy otrzymała od Pana wszystko co jest potrzebne do wypełnienia konkretnej misji. Pan Bóg przygotowywał Maryję, by kiedyś mogła stać się drogocennym naczyniem poprzez które na świat przyjdzie Zbawienie.

Św. Jan Paweł II w Orędziu na Światowy Dzień Chorego w 2004 roku, pisał: „Cała ludzkość dotkliwie doświadczała zamknięcia się na Boga. Tylko Maryja z Nazaretu, ze względu na przyszłe zasługi Chrystusa, została poczęta bez skazy grzechu pierworodnego, dzięki czemu była całkowicie otwarta na przyjęcie Bożego zamysłu, a Ojciec Niebieski mógł w Niej urzeczywistnić plan powzięty w stosunku do ludzi.”

Archanioł przychodzi ogłosić Maryi wolę Boga. Co więcej przychodzi, by ukazać, że Bóg jest z Nią cały czas, zwracając się słowami: „Pan z Tobą”. Bóg jest blisko człowieka, bo ta bliskość ma sprawiać, że będziemy potrafili pójść za Jego głosem, że będziemy umieli doświadczać Jego przeogromnej mocy. Maryja pewnie nie do końca rozumiała co się wydarzyło, rozważała w sercu słowa, które usłyszała od niezwykle Gościa, ale była przed Nim w pokorze, pozwoliła Aniołowi ogłosić to czego pragnie od Niej Bóg.

Anioł Gabriel pociesza Maryję, by się nie bała. Strach jest zawsze pokusą złego ducha.

Tam gdzie zło nie może wkraść się w ludzkie życie, tam pojawia się strach i niepewność, by zaprowadzić chaos w naszych sercach. Dlatego Maryja słyszy wezwanie Anioła, by się nie bać, bo Bóg jest z Nią. I w tym jakże ważnym momencie, gdy Maryja doświadcza bliskości i miłości Pana, Gabriel objawia Jej, że zostanie Matką Syna Bożego. Ta misja, przekraczająca ludzkie możliwości i sposób myślenia, została złożona w ręce prostej dziewczyny z Nazaretu.

Św. Augustyn w Kazaniu 25 pisał: „ Najświętsza Maryja w doskonały sposób wypełniła wolę Ojca. Ważniejszą sprawą było dla Maryi, że się stała uczennicą Chrystusa, niż to, że była matką Chrystusa. Ona bardziej strzegła prawdy w sercu niż ciała w łonie. Chrystus Prawda jest w sercu Maryi, Chrystus Ciało jest w Jej łonie. Być w sercu znaczy więcej niż być w łonie.”

Maryja stała przed Aniołem cała pokorna. Nie wyśmiała po ludzku tego co usłyszała. Nie odrzuciła słów Gabriela, lecz zadała tylko jedno pytanie: „jak to się stanie skoro nie znam męża?”. Maryja dobrze wiedziała, że do wypełnienia takiej misji potrzeby jest dom, rodzina, małżeństwo, mąż, a to w Jej życiu jeszcze się nie zrealizowało, jeszcze nie tworzyła wspólnoty małżeńskiej z Józefem. Dlatego Jej pytanie było zasadne. Pytała w jaki sposób Pan Bóg chce zrealizować swój plan w Jej życiu.

I tu dowiaduje się, że wszystkiego dokona Bóg. Duch Święty wykona całe dzieło w Jej łonie. Nie da się tego po ludzku wyjaśnić, to pewna tajemnica, dzięki której Bóg przyszedł na ratunek dla całego świata. To co ma zadziać się w życiu Maryi jest przez Anioła potwierdzone również poprzez ogłoszenie radości, która zapanowała w domu Elżbiety i Zachariasza. Maryja dowiaduje się, że Jej krewna, choć jest już w podeszłym wieku otrzymała także dar potomstwa. Bóg spojrział na wiarę i cierpienie małżonków z Ain Karim i dał im syna, który miał się narodzić, by przygotować innych na przyjście Mesjasza.

Anioł Gabriel ukazuje Maryi, a dziś także każdemu z nas, że „dla Boga nie ma nic nie możliwego”. My, po ludzku mamy swoje ograniczenia, dla nas wiele rzeczy jest nie możliwych do zrealizowania, ale Bóg działa inaczej, bo On nie patrzy na to co zewnętrzne, lecz na nasze serca. Bóg potrafi zrobić dla nas bardzo wiele, byśmy my otwarli swoje serca na zbawienie.

Myśląc o Maryi w momencie Zwiastowania, możemy sobie tylko wyobrazić ile tam było emocji, ile wzruszenia, ile niepewności, a jednak Maryja nie uciekła, nie odwróciła się od tego co objawił Jej Gabriel. Maryja stanęła przed Posłańcem i wypowiedziała swoje „Tak”. Zrobiła to nie tylko dlatego, że w tym momencie Bóg dał Jej konkretne zadanie, ale przede wszystkim dlatego, że była Jego Służebnicą. Maryja mówi: „oto Ja służebnica Pańska”. Maryja nie jest kimś przypadkowym, Ona jest rzeczywiście oddana całkowicie Bogu. Dlatego dalej mówi: „niech mi się stanie według Twego słowa”. Ona przyjmuje całkowicie to czego chce od Niej Pan. Mimo, że nie wie co się wydarzy, jak będzie wyglądała Jej przyszłość, zawiera się Bogu. Maryja wie, że jeśli Bóg czegoś chce, to trzeba to przyjąć i realizować, bo jest to najlepsza droga dla człowieka.

Dziś przez tajemnicę Zwiastowania Maryja uczy nas przyjmowania woli Bożej. My często mamy problem z tym co daje nam Bóg, bo nie zawsze to co otrzymujemy spełnia nasze oczekiwania. My chcielibyśmy, by wszystko było po naszymu i dlatego często albo odrzucamy wolę Boga, albo się jej boimy. Maryja uczy, że wola Boża, która może być trudna, jest jednak najpiękniejszą drogą prowadzącą do Królestwa Niebieskiego. Wszak nie chodzi tu o to co ziemskie, lecz to co niebieskie. Nie chodzi tu o przyjemności świata, lecz wieczność szczęśliwą z Bogiem.

Maryjo z tajemnicy Zwiastowania, pokorna Dziewczyno z Nazaretu, prosimy Ciebie, byś uczyła nas jak mamy przyjmować wolę Bożą, jak mamy się nie bać naszych codziennych zwiastowań, przez które Bóg chce pokazać, że jest nam bliski. Maryjo, niech Twoje „tak”, będzie naszym codziennym hymnem uwielbienia Boga.